
51 Si 279_2021 
 

 
Okresní soud v Ústí nad Orlicí  
Husova 975,  
56201 Ústí nad Orlicí  
- DATOVOU SCHRÁNKOU: -  
 
V Praze dne 17.9.2021  
 
Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  
 
Žadatel: XY 
  
Okresní soud v Ústí nad Orlicí vydal rozhodnutí ve věci padělaného potvrzení o negativním testu 
na covid-19, kterým došlo počátkem roku 2021 k uložení trestu vyhoštění (v délce dvou let) 
dvěma ukrajinským státním příslušníkům.  
 
Vzhledem k tomu, že žadatel je advokátem vykonávající advokacii i v právní oblasti, které se dle 
informací žadatele předmětné usnesení týká, má z tohoto důvodu zájem na zjištění právního 
stanoviska nadepsaného soudu v předmětném rozhodnutí. Jelikož rozhodnutí okresních soudů 
nejsou automaticky zveřejňována a uveřejňují se jen výjimečně v případech kdy tak stanoví zákon, 
žádá žadatel nadepsaný soud o příslušné rozhodnutí v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím.  
 
S ohledem na výše uvedené proto žádáme podle ustanovení § 4a zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí anonymizované verze shora uvedeného 
rozhodnutí nadepsaného soudu.  
 
V tomto případě žadatel bohužel nedisponuje číslem jednacím nebo bližšími informacemi 
týkajícími se příslušného rozhodnutí nadepsaného soudu.  
 
Požadované informace nechť jsou žadateli sděleny elektronicky do jeho datové schránky ID DS: 
xxxxxxxxxx. 
  
Žadatel nadepsanému soudu předem děkuje za kladné vyřízení jeho žádosti.  
 
S úctou, 



Číslo jednací: 2 T 101/2020 - 50 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudce Okresního soudu v Ústí nad Orlicí vydal dne 03.07.2020 v  Ústí nad Orlicí podle § 
314e odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen tr. ř.), následující 

trestní příkaz: 

Obviněný [příjmení] [příjmení], narozený dne [datum], Ukrajina, bytem [adresa], Ukrajina, t. č. 
Zařízení pro zajištění cizinců Bělá Jezová, Bělá pod Bezdězem, 

je vinen, že 

v obci Rybník, okres  Ústí nad Orlicí, dne 24. 6. 2020 kolem 15.00 hodiny při pobytové kontrole 
provedené hlídkou Policie ČR, Odborem cizinecké policie Pardubice z důvodů kontroly 
dodržování ochranného opatření Ministerstva zdravotnictví ČR čj. MZDR 20599/2020-8 
MIN/KAN ze dne 12. 6. 2020 vydaného za účelem ochrany před zavlečením onemocnění 
COVID-19 způsobeného novým koronavirem SARS CoV-2, kterým byl zakázán vstup na území 
České republiky všem cizincům, kteří neměli ke dni 12. 3. 2020 na území České republiky 
přechodný pobyt nad 90 dnů nebo trvalý pobyt, předložil padělané lékařské potvrzení o výsledku 
testu PCR na průkaz onemocnění SA CoV-2 a lékařské potvrzení v ukrajinském jazyce, 

tedy 

opatřil sobě padělanou veřejnou listinu v úmyslu, aby jí bylo užito jako pravé, 

čímž spáchal 

přečin padělání a pozměnění veřejné listiny podle § 348 odst. 1 trestního zákoníku. 

a odsuzuje se 

podle § 348 odst. 1 tr. zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu k trestu odnětí svobody 
v trvání 12 (dvanácti) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku se výkon trestu podmíněně odkládá a podle § 82 odst. 1 tr. 
zákoníku se stanoví zkušební doba na 2 (dva) roky. 



 2 2 T 101/2020 

 

Podle § 80 odst. 1, 2 tr. zákoníku se ukládá trest vyhoštění z České republiky, a to na dobu 2 
(dvou) roků. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

Ústí nad Orlicí 3. července 2020 

JUDr. Jiří Radoš samosoudce 
samosoudce 



Číslo jednací: 2 T 102/2020 - 48 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudce Okresního soudu v Ústí nad Orlicí vydal dne 03.07.2020 v  Ústí nad Orlicí podle § 
314e odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen tr. ř.), následující 

trestní příkaz: 

Obviněný [příjmení] [příjmení], narozený dne [datum] Ukrajina, bytem [adresa], Ukrajina, t. č. 
Zařízení pro zajištění cizinců Bělá Jezová, Bělá pod Bezdězem 

je vinen, že 

v obci Rybník, okres  Ústí nad Orlicí, dne 24. 6. 2020 v 14.30 hodiny při pobytové kontrole 
provedené hlídkou Policie ČR, Odborem cizinecké policie Pardubice z důvodů kontroly 
dodržování ochranného opatření Ministerstva zdravotnictví ČR čj. MZDR 20599/2020-8 
MIN/KAN ze dne 12. 6. 2020 vydaného za účelem ochrany před zavlečením onemocnění 
COVID-19 způsobeného novým koronavirem SARS CoV-2, kterým byl zakázán vstup na území 
České republiky všem cizincům, kteří neměli ke dni 12. 3. 2020 na území České republiky 
přechodný pobyt nad 90 dnů nebo trvalý pobyt, předložil padělané lékařské potvrzení o výsledku 
testu PCR na průkaz onemocnění SA CoV-2 v ukrajinském jazyce, 

tedy 

opatřil sobě padělanou veřejnou listinu v úmyslu, aby jí bylo užito jako pravé, 

čímž spáchal 

přečin padělání a pozměnění veřejné listiny podle § 348 odst. 1 trestního zákoníku. 

a odsuzuje se 

podle § 348 odst. 1 tr. zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu k trestu odnětí svobody 
v trvání 12 (dvanácti) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku se výkon trestu podmíněně odkládá a podle § 82 odst. 1 tr. 
zákoníku se stanoví zkušební doba 2 (dva) roky. 



 2 2 T 102/2020 

 

Podle § 80 odst. 1, 2 tr. zákoníku se ukládá trest vyhoštění z území České republiky, a to na dobu 
2 (dvou) roků. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

Ústí nad Orlicí 3. července 2020 

JUDr. Jiří Radoš samosoudce 
samosoudce 



č. j. 51 Si 279/2021 - 3 

OKRESNÍ SOUD V ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
Husova 975, 562 17 Ústí nad Orlicí  

tel.: 465 567 111, fax: 465 523 269, e-mail: podatelna@osoud.uno.justice.cz, IDDS: rjrabj7 

NAŠE ZNAČKA:  51 Si 279/2021 

Vážený pan 
 
 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Jan Gregar 

DNE:  21. září 2021 

   

Vážený pane magistře, 

na základě Vaší žádosti ze dne 17.9.2021 Vám zasílám anonymizované opisy trestních příkazů, 
které splňují podmínky Vaší žádosti. 

S pozdravem 

Bc. Jan Gregar v. r. 
ředitel správy soudu 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: trestní příkaz č.j. 2 T 101/2020-50 
  trestní příkaz č.j. 2 T 102/2020-48 


	51 Si 279_2021_žádost
	51Si279_2021_2T101_2020_50
	51Si279_2021_2T102_2020_48
	51Si279_2021_přípis

